Thus, it is aimed to determine the Islamic agricultural culture in the Seljuk State. In addition, it is aimed to contribute to the understanding of social and economic life of Seljuk period.

**Keywords:** History, Seljuk State, Nizamulmulk, Siyasetname, Abu Yusuf, Kitab al-Kharac, Agricultural Policies.

## Giriş

Sultan Melikşah (465/1072-485/1092), devlet adamlarından, devlet meseleleri üzerinde düşünerek yönetimdeki eksiklikleri ve çözüm yollarını içeren bir eser yazmalarını emretmişti. Bu tespitlerin yapılmasında önceki devletlerin ve idarecilerin tecrübelerinden de istifade edilmesini istemişti.

Her ne kadar müellif doğrudan işaret etmemiş olsa da aynı amaçlarla önceki dönemlerde telif edilen eserlerden istifade ettiği anlaşılmaktadır.<sup>4</sup> Zira öncesinde İslâm dünyasında, yöneticilere yol göstermek ve idari sistemin temelini oluşturmak amacıyla eserler kaleme alınmıştı. Bilhassa bu türün ilk örneği olan ve tarım politikalarının genişçe ele alındığı Ebû Yûsuf'un (113/731-182/798) *Kitâbü'l-Harâc*<sup>5</sup> adlı eseri bu bağlamda zikre değerlidir. Nitekim

<sup>1</sup> Nizâmülmülk, *Siyâsetnâme*, haz. M. Altay Köymen (Ankara: TTK Yayınları, 2016)

<sup>2</sup> Bkz.